
 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗНАМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 РЕШЕНИЕ 

2

5

.

0

7

.

2

0

1

8

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка размещения на официальных сайтах органов 

местного самоуправления Знаменского района в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставления для 

опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленных лицами, замещающими муниципальные должности 

 

Рассмотрев проект решения «Об утверждении Порядка размещения на 

официальных сайтах органов местного самоуправления Знаменского района в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) 

предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представленных лицами, замещающими муниципальные 

должности» представленный главой района, на основании заключения 

постоянной депутатской комиссии по вопросам местного самоуправления и 

депутатской этики, руководствуясь статьёй 25 Устава района, 

 Знаменский районный Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

 

Утвердить Порядок размещения на официальных сайтах органов местного 

самоуправления Знаменского района в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставления для 

опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных 

лицами, замещающими муниципальные должности. Прилагается.             2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления муниципального образования Знаменский район 

«Информационный бюллетень» и подлежит публикации на сайте «ТОП68 

Тамбовский областной портал» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

          3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по вопросам местного самоуправления и  

депутатской этики (Летунова Н.В.). 

 

Глава района                                                                                             А.И. Бушуев 

 

 



Приложение 

к решению районного Совета 

народных депутатов 

от 25.07.2018 №457 

 

Порядок размещения на официальных сайтах органов местного 

самоуправления Знаменского района в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставления для 

опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленных лицами, замещающими муниципальные должности. 

 

Статья 1. Общие положения. 

  «Порядок размещения на официальных сайтах органов местного 

самоуправления Знаменского района в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставления для 

опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленных лицами, замещающими муниципальные должности" (далее - 

Порядок) определяет порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности, в органах местного самоуправления Знаменского 

района (далее - органы местного самоуправления), а также сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера их супругов и несовершеннолетних детей на соответствующих 

официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставления этих 

сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их 

запросами. 

Статья 2. Перечень сведений, необходимых для размещения на официальных 

сайтах органов местного самоуправления и (или) предоставления для 

опубликования средствам массовой информации. 

1. На официальных сайтах соответствующего органа местного 

самоуправления в котором лица замещают муниципальные должности, 

размещаются и (или) средствам массовой информации в связи с их запросами 

предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленные лицами, замещающими муниципальные должности: 

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, 

замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и 

несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их 

пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из 

таких объектов; 



       2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему 

муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним 

детям; 

       3) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную 

должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

      4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких 

сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную 

должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 

отчетному периоду. 

       2. В размещаемых на официальных сайтах органов местного 

самоуправления и (или) предоставляемых средствам массовой информации в 

связи с их запросами для опубликования сведениях о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается 

указывать: 

1) иные сведения, кроме указанных в части 1 настоящей статьи; 

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, 

замещающего муниципальную должность; 

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, 

замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга), детей и 

иных членов семьи; 

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему 

муниципальную должность, его супруге (супругу), детям, иным членам 

семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании; 

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

 

Статья 3. Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера на официальных сайтах органов 

местного самоуправления. 

       1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, указанные в части 1 статьи 2 настоящего 

Порядка: 

1) ежегодно размещаются на официальных сайтах органов местного 

самоуправления, муниципального органа в течение семи рабочих дней со дня 

получения от уполномоченного подразделения администрации Тамбовской 

области по вопросам профилактики коррупционных и иных правонарушений 

(далее - уполномоченное подразделение администрации Тамбовской 

области); 

2) за весь период замещения лицом муниципальной должности, замещение 



которой влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на 

официальном сайте соответствующего органа местного самоуправления. 

       2. Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, указанных в части 1 статьи 2 

настоящего Порядка, на официальных сайтах органов местного 

самоуправления, обеспечивается кадровой службой соответствующего 

органа местного самоуправления, либо лицами из числа муниципальных 

служащих (работников, не замещающих должности муниципальной службы), 

определяемыми на основании правового акта соответствующего органа 

местного самоуправления. 

 

Статья 4. Организация работы по предоставлению сведений о доходах, 

расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленных лицами, замещающими муниципальные должности, 

средствам массовой информации для опубликования. 

       1. При поступлении запроса от средств массовой информации на 

опубликование сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера в соответствующий орган местного 

самоуправления, в котором лица замещают муниципальные должности, 

соответственно, глава Знаменского района, председатель Знаменского 

районного Совета народных депутатов, председатель Контрольно-

ревизионной комиссии, организуют работу по предоставлению 

запрашиваемых сведений. При этом кадровая служба, либо лица из числа 

муниципальных служащих (работников, не замещающих должности 

муниципальной службы), определяемые на основании правового акта 

соответствующего органа местного самоуправления, в который поступил 

запрос: 

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса сообщают о нем 

лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого 

поступил запрос; 

2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса обеспечивают 

предоставление сведений, указанных в части 1 статьи 2 настоящего Порядка, 

в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном 

сайте органа местного самоуправления и получены от уполномоченного 

подразделения администрации Тамбовской области. 

 

Статья 5. Заключительные положения. 

      1. Глава Знаменского района Тамбовской области, председатель 

Знаменского районного Совета народных депутатов Тамбовской области, 

председатель Контрольно-ревизионной комиссии Знаменского района, 

муниципальные служащие, обеспечивающие размещение сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 



характера на официальных сайтах органов местного самоуправления и (или) 

их представление средствам массовой информации для опубликования, несут 

в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность 

за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, 

отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными. 

         2. В случае отсутствия у органов местного самоуправления, 

муниципального органа официального сайта в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" размещение сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленных лицами, замещающими муниципальные должности, 

осуществляется на официальном сайте администрации Знаменского района 

(r52.tmbreg.ru). 

 

 


